

## केन्द्रीय विद्यालय, बारामूला KENDRIYA VIDYALAYA BARAMULLA

C/O 56 APO

Ph.No.-01952-235893 www.kvbaramulla.com Army No. 2557

Fax No.01952-235893

e-mail id : kvbaramulla2012@gmail.com

Affiliation No. 700018

School No 04428

KV Code: 1659

Ref.No.F.346/KV/BLA/2021-22

Date:- 31.05.2021

## प्रमाण पत्र

केंद्रीय विद्यालय बारामूला , केंद्रीय विद्यालय संगठन (शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के अधीनस्थ स्वायत संस्थान) के अंतर्गत सेना वर्ग में स्थल सेना, बारामूला के अंतर्गत कक्षा १२ तक कार्य कर रहा है | केंद्रीय विद्यालय बारामूला के सम्बन्ध में निम्नलिखित प्रमाणित किया जाता है:

1. केंद्रीय विद्यालय संगठन सोसायटी पंजीकरण अधिनियम (1860 के XXI) के तहत एक सोसायटी के रूप में पंजीकृत है। संगठन का प्राथमिक उद्देश्य पूरे भारत और विदेशों में स्थित केंद्रीय विद्यालयों (केंद्रीय विद्यालयों) को प्रदान करना, स्थापित करना, बंदोबस्त करना, नियंत्रण रखना और प्रबंधित करना है। संगठन के पास इसके (I) मुख्यालय (II) क्षेत्रीय कार्यालयों के साथ त्रिस्तरीय प्रबंधन संरचना है जिसमें लगभग 45-50 स्कूल और (III) केन्द्रीय विद्यालय हैं जो देश भर में फैले हुए हैं और प्रत्येक में विद्यालय प्रबंधन समितियाँ हैं।

Kendriya Vidyalaya Sangathan is registered as a society under the Societies Registration Act (XXI of 1860). The primary aim of the Sangathan is to provide, establish, endow, maintain control and manage the Central Schools (Kendriya Vidyalayas) located all over India and abroad. The Sangathan has three tier management structure with its (I) Headquarters (II) Regional Offices managing a cluster about 45-50 schools and (III) Kendriya Vidyalayas spread all over the country and abroad each having their Vidyalaya Management Committees.

- 2. प्रदेश/ केंद्र शासित प्रदेश द्वारा अन्नापत्ति प्रमाण पत्र लाग् नहीं है | No objection certificate is not applicable by State/ UT Govt.
- 3. शि.का.अ. 2009 के अंतर्गत पंजीकरण प्रमाण पत्र लागू नहीं है | Recognition Certificate under RTE 2009 is Not applicable.
- 4. संबद्धता के विस्तार के लिए डीईओ प्रमाणपत्र स्व प्रमाणपत्र

DEO Certificate for Extension of affiliation- self Certificate.

प्राचार्य / PRINCIPAL केंद्रीय विद्यालय, बारामुल्ला KENDRIYA VIDYALAYA BARAMULLA